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Pérshkrimi i Iéndés

Menaxhimi i zinxhirit té furnizimit ne hoteleri pérfshin
planifikimin dhe kontrollin, logjistikén, shérbimet dhe rrjedhén
e informacionit nga furnizuesit tek ofruesit e shérbimeve tek
klienti pérfundimtar . Menaxhimi i teknologjisé (Teknologjia e
procesit, Teknologjia e pérpunimit té materialeve, Teknologjia e
pérpunimit té informacionit),Logjistika dhe Menaxhimi i
Zinxhirit t€ Furnizimit né Industriné e Hotelit: Ndikimi né
Performancén e Hotelit né Ofrimin e Shérbimit Projektimi i
rrjeteve té furnizimit, organizatat e furnizimit zinxhiror, Krijimi
dhe menaxhimi i furnizimit zinxhiror. Pérparésité krahasuese
dhe menaxhimi i furnizimit zinxhiror, Transporti dhe distribuimi
i menaxhimi dhe furnizimit zinxhiror, koordinimi i furnizimit
zinxhiror dhe Sistemet e Informacionit Zgjidhje kreative dhe
marrjen e rrezikut, Niveli strategjik, Menaxhimi i Ndryshimeve,
Mendoni Lean dhe Green, Top talent dhe Llogaridhénia,
teknologjiné e duhur informacionit, kompleksitetet thjeshtimi

Qéllimi i Iéndés:

Qéllim i léndés éshté té studioj operacionet né menaxhim
(administrim), funksioni i té cilave éshté shndérrimi i t€ dhénave
hyrése né ato dalése kryesisht i shérbimeve dhe produkteve me
theks té vecanté né hoteleri. Objektiv tjetér éshté té kuptuarit se
si strategjité e zinxhirit t& furnizimit mund té sigurojé njé
avantazh konkurrues pér organizatat, ndérmarrjet dhe bizneset
né industriné e turizmi; si dhe té pércaktoj dhe té pérshkruaj
funksionimin e furnizimit zinxhiror né hoteleri.

Rezultatet e pritura té nxénies:

Pas pérfundimit té suksesshém té modulit, studenti duhet té jeté

né gjendje té:

e Njohin gasje té zinxhirit té furnizimit pér t&¢ mbéshtetur
produktet né faza té ndryshme té tyre jetésor;

e Té& njoh dimensionin multifunksional t¢ menaxhimin e
furnizimit zinxhiror né turizém-hoteleri

e Té dijé rolin e aftésive prodhuese né ndjekje té
objektivave té zinxhirit té furnizimit né hoteleri;

o Teidentifikojproceset per menaxhimteaseteve ne
hoteleri (SPA, pishina, clubeetj).

Kontributi né ngarkesén e studentit (gjé gé duhet té korrespondojé me rezultatet e té nxénit té




studentit)

Aktiviteti Oré Dité/jave Gjithsej
Ligjérata 2 15 30
Ushtrimet - detyra 1 15 15
Puné praktike
Kontaktet me mésimdhénésit — konsultimet 2 4 8
Ushtrime né terren 3 2 6
Punim seminarik (hulumtim) 1 1 1
Detyra té shtépisé
Koha e studimit vetanak té studentit (né 3 15 45
biblioteké ose né shtépi)
Pérgatitja pérfundimtare né provim 6 3 18
Koha e kaluar né vlerésim (teste, kuiz, provim 2 1 2
final)
Punimi, projektet, prezantim i punimit, etj
Totali 125

Metodologjia e
mésimdhénies ( dhe mésim
nxénies)

Ligjérata interaktive me studente lidhur me temat e ligjéruara, pérdorimi
i rasteve studimi té cilat do té diskutohen né grup, mésimi i bazuar né njé
problemin e paraqgitur, prezantimi né gupe nga studentet dhe luajtja e
roleve, Ligjératat organizohen me prezantim té koncepteve teorike me
power point 50-60 %, diskutime dhe prezantime té studentéve dhe
studimeve té rastit 40-50%. Studentéve do t’u jepen artikuj ose punime
te zgjedhura pér lexim dhe diskutim né ligjérata dhe ushtrime.

Gjaté ushtrimeve — béhet prezantimi rasteve, sgarimi i koncepteve
teorike , diskutime , prezantim i punimeve té studentéve. Studentét jané
té obliguar gé individualisht ose ne grup 2-3 té pérgatisin prezantim té
njé studimi.

Metodat e vilerésimit
(kriteret e kalueshmérisg)

60 piké — nga provimi final i cili do té jeté i organizuar me minimum 15
pyetje me shkrim,

30 piké — Punim seminarike me prezantim Rast studimi,
hulumtues.

10 piké — vijueshméria dhe angazhimi né ligjérata

Projekt

Mjetet e konkretizimit — T

Pérdorimi i tabelés, Interneti, kompjuteri, projektori, Powerpoint, etj.

Raporti ndérmjet pjesés
teorike dhe praktike té
studimit

60% Teori
40% Puné praktike me raste studimi,

Literatura

Literatura bazé

1.Panariti, S 2017, Menaxhimi i Operacioneve, Tirané 2017,
2.Sunil Chopra and Peter Meindl; Supply Chain Management: Strategy,
Planning, and Operation (6th Edition), 2015

Literatura shtesé

3.MichaelQuayle;PurchasingandSupplyChain Management,2009
4.Materialet elektronike té prezantuara nga mésimdhénési




Plani i dizajnuar i mésimit:

Java Ligjérata gé do té zhvillohet
Java e paré Prezantimi — njoftimi i studenteve me syllabusin e 1éndés,
Roli i operacioneve dhe zinxhirit furnizues né organizaté,
Java e dyté Hyrje né parimet menaxhimit té furnizimit zinxhiriror (Perspektivat e

konsumatoréve, Projektimi i rrjeteve té furnizimit,organizatat e
furnizimit zinxhiror,cikli jetésor i produktit)

Java e treté

Krijimi dhe menaxhimin e furnizimit zinxhiror

Java e katért

Etika menaxheriale si pjesé pérbérése dhe e domosdoshme ne
menaxhimin e furnizimit zinxhiror

Java e pesté

Pérparésité Krahasuese dhe menaxhimin e furnizimit zinxhiror

Java e gjashté

Strategjia e Zhvillimit dhe menaxhimin e furnizimit zinxhiror

Java e shtaté

Raste studimore té pérzgjedhura

Java e teté

Procesi dhe Zhvillimi i menaxhimin e furnizimit zinxhiror

Java e nénté

Logjistika dhe Menaxhimi i Zinxhirit t& Furnizimit né Industriné e
Hotelit:

Java e dhjeté

Menaxhimi i Marrédhénieve me Klienté

Java e njémbédhjeté

Ndikimi né Performancén e Hotelit né Ofrimin e Shérbimit Projektimi i
rrjeteve té furnizimit,

Java e dymbédhjeté

Koordinimi i furnizimit zinxhiror dhe Sistemet e Informacionit

Java e trembédhjeté

Funksionimi i menaxhimin e furnizimit zinxhirorné sektorin turistik-
hoteleri

Java e katérmbédhjeté

Mendoni Lean dhe Green, Top talent dhe Llogaridhénia,

Java e pesémbédhjeté

Prezantim i punimeve nga studentét

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes

Studenti éshté i obliguar t’i vijojé ligjératat mé rregull dhe té keté sjellje korrekte nda j kolegéve dhe stafit
té Universitetit, mbajtja e getésisé dhe angazhimi interaktiv gjaté ligjératave dhe ushtrimeve éshté e

obligueshme.




